PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 01/2023

1ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Unaí-MG, por meio de seu Prefeito, o senhor José Gomes Branquinho,
torna público a seguinte retificação:

1. Fica INCLUÍDO no Edital a Lei nº 3.673 de 2023.

2. Fica INCLUÍDO ao Edital e seus anexos os cargos 33- Especialista em Saúde Municipal

– Fonoaudiologia; 34- Operário; 35- Auditor Fiscal da Receita Municipal.

3. Altera-se o nome do local do Posto de Atendimento em Unaí – MG.

4. Em reflexo ao item “2” desta retificação, fica incluído no Cronograma de Datas os itens
4.1.1, 4.2.1, 4.3.1, 4.4.1 e 4.5.1.

5. ALTERA-SE A DATA DE APLICAÇÃO DAS PROVAS PARA O DIA 17/12/2023.

6. Em reflexo ao item “5” desta retificação, fica alterado os itens 6 a 13.1 do Cronograma de
Datas.

7. No Anexo I, fica alterada a quantidade de vagas “GERAIS” e vagas PCD para os cargos:

02- Agente Social; 03- Assistente Administrativo; 22- Médico; 23- Médico de PSF; 24-
Motorista. Essa alteração se deve a necessidade de adequação com o item 3.2 do edital.

8. Caso o candidato já tem realizado a sua inscrição para um dos cargos citados no item “7”
desta retificação, e deseja concorrer à vaga reservada para PCD, deverá proceder da
seguinte forma: O candidato deverá enviar um e-mail para cotec@fadenor.com.br com o
seguinte texto, “Conforme o item 7 da 1ª retificação do Concurso de Unaí – Edital
1/2023, desejo concorrer à vaga reservada para o cargo (informar o código e a
descrição do cargo)”. Além disso, o candidato(a) também deverá informar nome completo,
CPF e anexar ao e-mail a imagem de sua carteira de identidade (frente e verso). Deve ser
observado pelo candidato os itens 3.2.1.2 e 3.2.1.3 do Edital.

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Unaí-MG, 21 de setembro de 2023

JOSÉ GOMES BRANQUINHO

Prefeito Municipal de Unaí-MG